
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
02 Ci. 2C2i> ы. -Ш-ГМЪй 

| j р~внесении изменений в распоряжения 

от 20.09.2022 №№ 5949/Зр, 5943/3р 
«О распределении обучающихся по группам 

j | [для изучения элективных дисциплин» 

В соответствии с пунктом 2.11.13 Правил обучения по основным образовательным 

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 

образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 

приказом от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести изменения в распоряжение от 20.09.2022 № 5949/Зр «О распределении 
обучающихся по группам для изучения элективных дисциплин»: 
1.1. Приложение № 2 изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему Распоряжению. 

2. Внести изменения в распоряжение от 20.09.2022 № 5943/3р «О распределении 

обучающихся по группам для изучения элективных дисциплин»: 

2.1. Приложение № 3 изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему Распоряжению. 

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника Учебного 

отдела по направлению биология Сологуб Е.В. 

Основание: личные заявления, представление начальника Учебного отдела по направлению 

биология Сологуб Е.В. от 06.03.2023 № 05/1/3-09-124. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным 
программам «Математика» и 
«Современное программирование» р Д Диже 



Приложение № 1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от О У. СЪ. ZC22> № /Зр 

Списки студентов 1 курса на элективные дисциплины в весеннем семестре 2022/2023 
учебного года: 

Учебный план:22\5017\1 Биология 

Дополнительные главы математического анализа 
1. Абдрашитова Анна Олеговна 

2. Абоимова Ксения Андреевна 
3. Арыскин Артём 
4. Беляева Екатерина Михайловна 
5. Беляева Полина Владимировна 
6. Бердиган Роман Дмитриевич 
7. Васильева Вера Алексеевна 
8. Вершинина Вероника Андреевна 
9. Волкова Дарья Сергеевна 
10. Волкова Юлия Вадимовна 
11. Галынин Никита Андреевич 
12. Глазунова Ксения Александровна 
13. Гольдштейн Марк Станиславович 

14. Григорян Георгий Арменович 
15. Гудовских Арина Александровна 
16. Гусева Анна Михайловна 
17. Давидюк Алина Геннадьевна 
18. Денисова Евгения Юрьевна 
19. Денисова Софья Константиновна 
20. Дзюмина Ника Николаевна 
21. Дорошенко Анна Сергеевна 
22. Дряничкина Валентина 
23. Евдокимова Алёна Игоревна 
24. Евдокимова Василиса Андреевна 
25. Евнукова Инна Евгеньевна 
26. Ерошенко Мария Николаевна 

27. Жукова Любовь Андреевна 
28. Зайцева Злата Ильинична 
29. Заусаева Анастасия Владимировна 



3 

30. Зуган Елизавета Алексеевна 

31. Исаков Ислам Эмилбекович 

32. Кабак Ксения Ивановна 

33. Карвелис Ульяна Антоновна 

34. Карева Арина Андреевна 

35. Касьян Екатерина Романовна 

36. Кеба Дарья Борисовна 

37. Кондратьев Егор Тимурович 

38. Костыгина Анна Алексеевна 

39. Котенёва Людмила Олеговна 

40. Крапова Анна 

41. Кропачева Анастасия Викторовна 

42. Крюкова Юлия Дмитриевна 

43. Куба Мария Владимировна 

44. Кузнецова Марина Сергеевна 

45. Куракина Екатерина Николаевна 

46. Куркин Андрей Сергеевич 

47. Лебедева Анастасия Игоревна 

48. Легась Екатерина Павловна 

49. Лидовская Анастасия Андреевна 

50. Липинская Анна Андреевна 

51. Литков Юрий Сергеевич 

52. Лобаскова Арина Олеговна 

53. Локтев Сергей Денисович 

54. Луцюк Виктория Владимировна 

55. Максимович Мила 

56. Малыгин Кирилл Павлович 

57. Менщикова Наталия Сергеевна 

58. Москаленко Олеся Игоревна 

59. Нагорнюк Кристина Яновна 

60. Начкебия Вера Александровна 

61. Николаева Екатерина Андреевна 

62. Нягин Павел Эдуардович 

63. Омельяненко Варвара Дмитриевна 

64. Орлова Диана Николаевна 

65. Петренко Виктор Анатольевич 

66. Петрова Елизавета Дмитриевна 

67. Полянина Анастасия Олеговна 

68. Попович Анна Александровна 

69. Пустоварова Мария Александровна 

70. Рахманова Валерия Александровна 

71. Рехтина Елизавета Александровна 

72. Рогульская Елизавета Владиславовна 



4 

73. Рябцева Полина Александровна 

74. Самуха Михаил Александрович 

75. Сафина Аделина Ратмировна 

76. Скоробогатова Анна Сергеевна 

77. Слипоморый Артём Михайлович 

78. Соколов Матвей Федорович 

79. Старкина Анастасия Дмитриевна 

80. Сударенко Мария Сергеевна 

81. Татаров Арсений Александрович 

82. Тимофеева Мария Данииловна 

83. Тимофеева Ольга Данииловна 

84. Тимчик Валерия Викторовна 

85. Туманина Полина Дмитриевна 

86. Тумко Снежана Владимировна 

87. Ужвий Софья Григорьевна 

88. Ушакова Арина Олеговна 

89. Федотова Ксения Александровна 

90. Хаймина Ульяна Максимовна 

91. Хмелькова Елизавета Ивановна 

92. Цыпилева Алина Сергеевна 

93. Чернов Сергей Вячеславович 

94. Чибрикова Лада Олеговна 

95. Шилко Софья Александровна 

96. Штадина Виктория Евгеньевна 

97. Шубин Дмитрий Сергеевич 

98. Шушпанов Илья Станиславович 

99. Щеглова Алиса Игоревна 

100. Юденкова Ксения Тарасовна 

101. Южанинова Марина Владимировна 

102. Яковлева Татьяна Максимовна 

103. Якшина Анна Ивановна 

Историческая геология 

1. Антонов Иван Алексеевич 

2. Баязитова Эльвина Рашитовна 

3. Бохонко Анастасия Олеговна 

4. Витковская Екатерина Владимировна 

5. Вишневская Полина Витальевна 

6. Двоеглазова Алёна Андреевна 

7. Доценко Нина Дмитриевна 

8. Живаева Анна Сергеевна 

9. Жидков Максим Алексеевич 

10. Жидков Матвей Геннадьевич 

11. Зенков Евгений Александрович 



5 

12. Карапетян Самвел Гайкович 

13. Катоний Юлия Эдуардовна 

14. Кодолова Екатерина Константиновна 

15. Концевая Валерия Сергеевна 

16. Кравчук Юлия Сергеевна 

17. Крус Урбано Андрее Давид 

18. Купцова Валерия Олеговна 

19. Лопатин Олег Владимирович 

20. Маревский Андрей Юрьевич 

21. Рубцова Дарья Николаевна 

22. Самохина Вероника Дмитриевна 

23. Самошина Светлана Игоревна 

24. Самуйло Алина Сергеевна 

25. Семыкина Полина Владимировна 

26. Филиппова Мария Михайловна 



Приложение № 2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от О?. ОЪ. гО2- 3 № J4УЗ /Ь р 

Списки студентов 1 курса на элективные дисциплины в весеннем семестре 2022/2023 
учебного года: 

Учебный план:22\5163\1 Биология: биоинженерные технологии 

Дополнительные главы математического анализа 
1. Бондаренко Полина Максимовна 

2. Довбыш Ксения Владиславовна 
3. Курникова Мария Александровна 
4. Мануйлова Лидия Сергеевна 
5. Посаженникова Софья Андреевна 
6. Чахлова София Сергеевна 

Физические методы исследования 
1. Бехер Дарья Эдуардовна 
2. Борисенкова Софья Романовна 
3. Буянкин Никита Евгеньевич 
4. Новикова Елизавета Андреевна 
5. Симонов Ладомир Даниилович 


